
W dniach 16-18 czerwca 2023 w Parku Śląskim w Chorzowie Stowarzyszenie LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” dzięki 
dofi nansowaniu z KSOW uczestniczyło w Targach Turystyki Weekendowej „ATRAKCJE REGIONÓW”, które promują wy-
jątkowe miejsca i obiekty w Polsce, pokazują atrakcje turystyczne. Stowarzyszenie już po raz kolejny podczas tego wy-
darzenia promowało obszar naszych 16 gmin i rezultaty realizowanych 
przez nas projektów.
Na stanowisku goście mogli zapoznać się z atrakcjami turystycznymi z 
terenów zaliczających się do naszego LGD, lokalnymi wydarzeniami cy-
klicznymi, poznać aplikację Ekomuzea, podziwiać wyroby lokalnych rę-
kodzielników oraz poznać produkty i usługi podmiotów odznaczonych 
„Marką Lokalną”. Zwiedzający byli zachęcani do śledzenia naszej strony 
internetowej i Facebooka, co pozytywnie wpłynęło na zwiększenie zain-
teresowania promowanym terenem i wybranymi produktami lokalnymi. 
Dziękujemy wszystkim zwiedzającym za odwiedzanie naszego stoiska!

z Leśnej Krainy
Wieści 

Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania 
„Leśna Kraina Górnego Śląska”

ul. Szkolna 13, 
42-286 Koszęcin 
e-mail: biuro@lesnakrainalgd.pl 
www.lesnakrainalgd.pl 
tel.:  (34) 373 52 95 
NIP: 5751887940 
REGON: 360891224 

W dniach 17-21 kwietnia 2023 roku miał miejsce wyjazd studyjny na Podkarpacie w związku z realizacją operacji pn.: „Dziś 
i jutro RLKS - doświadczenia i wdrażanie” w ramach środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W wizycie studyjnej wzięli 
udział przedstawiciele Lokalnych Grup Działania z 5 województw (zachodniopomorskie, wielkopolskie, lubuskie, śląskie, 
podkarpackie).
Podczas pobytu odbył się cykl spotkań, podczas których wymieniliśmy doświadczenia, nawiązaliśmy współpracę w zakre-
sie wspólnych działań z LGD z Podkarpacia w nowej perspektywie fi nansowej, omówiliśmy realizowane przez uczestników 
projekty oraz działania związane ze Smart Village. Spotkaliśmy się z przedstawicielami LGD „Nasze Bieszczady”, LGD „Zie-
lone Bieszczady”, Podkarpackiej Sieci LGD, społeczności lokalnej Bieszczad, 
organizacji pozarządowych, władz samorządów, KGW, OSP oraz przedsię-
biorcami. Wizytowaliśmy projekty zrealizowane ze środków unijnych między 
innymi gospodarstwa agroturystyczne, zabytki i miejsca historyczne, miejsca 
rekreacji i turystyki, itp.
5 dni wyjazdu to okres wykorzystany do zapoznania się z innymi uczestnika-
mi, poznania innych terenów, opracowanych do tej pory diagnoz, prioryte-
tów, celów i przedsięwzięć partnerów projektu. Wspólny wyjazd pozwolił na 
wymianę doświadczeń i zdobycie wielu cennych informacji pomocnych przy 
pisaniu nowych Lokalnych Strategii Rozwoju. Dzięki nawiązanym kontaktom 
możemy wzajemnie wymieniać się pomysłami i czerpać od siebie inspiracje.

Nr 16 czerwiec 2023 Egzemplarz bezpłatny

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Materiał opracowany przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

w zakresie poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Wyjazd studyjny na Podkarpacie

W zeszłym roku rozpoczęliśmy działania zmierzające do przygotowa-
nia Strategii na nowy okres programowania. Prace obejmowały bada-
nia ankietowe, diagnozę obszaru, warsztaty gminne, zbieranie fi szek 
projektowych oraz spotkania sektorowe i zespołu ds. LSR. Przygotowa-
ny w ten sposób projekt dokumentu został poddany konsultacjom na 
stronie internetowej naszego LGD. Następnie 2 czerwca 2023 roku w 
Gminnym Centrum Kultury i Informacji w Kochanowicach odbyło się 
Walne Zebranie Członków, podczas którego przyjęto Lokalną Strategię 
Rozwoju na lata 2023-2027 Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego 
Śląska”. 
Nowa LSR wraz z niezbędną dokumentacją została złożona do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w konkursie na wybór Stra-
tegii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. Trzymajmy 
kciuki za szybką i pozytywną ocenę naszej strategii, abyśmy już w przy-
szłym roku mogli cieszyć się środkami z nowego budżetu!

Mamy nową Lokalną Strategię Rozwoju 
na lata 2023-2027!

Targi Turystyki Weekendowej „Atrakcje Regionów”

Zakres wsparcia

Program/Fundusz

(EUR)PS WPR EFRR

4 000 000 0 1 687 500 5 687 500 

662 500 0 0 662 500 

Razem 4 662 500 0 1 687 500 6 350 000 



7 czerwca 2023 r. na Posiedzeniu Kapituły Marki Lokalnej w Miasteczku Śląskim przyznano 
nowo zgłoszonym produktom/usługom z obszaru Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Gór-
nego Śląska” i LGD „Brynica to nie granica” odznaczenia „Marki Lokalnej”. Jury oceniało je w 
czterech kategoriach: Produkt spożywczy, Sztuka/rękodzieło, Produkt użytkowy/rzemiosło, 
Produkt turystyczny/rekreacyjny. Nowo wybrane zgłoszenia z terenu naszego LGD zostały 
przedstawione poniżej.

Konkurs na projekt graficzny muralu 
„Zainspiruj się Leśną Krainą”

Umowa na projekt współpracy „POWERower” podpisana

„Marka Lokalna edycja 2023”

Stowarzyszenie LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” przeprowadziło konkurs na projekt 
graficzny muralu „Zainspiruj się Leśną Krainą”, który trwał od 24 stycznia do 28 lute-
go br. Do biura LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” wpłynęło 7 projektów graficznych 
wraz ze wskazaniem miejsca do ich wykonania. Uczestnicy konkursu w swoich pracach 
inspirowali się lokalną przyrodą, znanymi postaciami związanymi z danym obszarem, 
miejscami, dziedzictwem historyczno-kulturowym, tradycjami oraz legendami. Jury 
składające się z ekspertów z zakresu historii, sztuki i kultury wyłoniło zwycięzcę i dwóch 
laureatów konkursu, których pomysły na wykonanie muralu zostaną zrealizowane we 
wskazanej przez nich lokalizacji.
Z ogromną przyjemnością informujemy, że zgodnie z decyzją jury zwyciężczynią kon-
kursu została Pani Anna Foks. W zgłoszonym przez nią projekcie graficznym zosta-
ły przedstawione cztery wybrane scenki z miasteczkowskiej legendy „Jak Pónbóczek 
stworzył Ślązoka” opisanej przez Antoniego Famułę na podstawie opowiadania Maria-
na Lysika. Mural powstanie w Miasteczku Śląskim przy ulicy Gałczyńskiego 28. Nato-
miast wyróżnienia przyznano Pani Jolancie Warzecha (lokalizacja: Tworóg, ul. Zamkowa 
35) i Holistycznemu Stowarzyszeniu „Frymark” (lokalizacja: Krupski Młyn, ul. Główna 2).
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zgłoszenia i zaangażowanie! Gratulujemy zwycięż-
czyni i wyróżnionym!  Dodatkowo informujemy, że w miejscu realizacji zwycięskiego pro-
jektu będzie przeprowadzony „Piknik pełen inspiracji”, podczas którego zostanie odsłonięty 
mural. Szczegółowe informacje o wydarzeniu będą podane na naszej stronie internetowej.

Podczas posiedzenia dokonano również przedłużenia 
prawa do posługiwania się Znakiem promocyjnym „Marka 
Lokalna” wybranych produktów i usług, które zostały od-
znaczone w poprzednich edycjach. Lista wszystkich wy-
różnionych podczas Posiedzeniu Kapituły Marki Lokalnej 
podmiotów znajduje się na naszej stronie internetowej 
(https://lesnakrainalgd.pl/aktualnosci/717/wyniki-kapi-
tuly-ekspertow-marki-lokalnej). Zapraszamy do zapozna-
nia się z laureatami.

Z przyjemnością informujemy, że 14.06.2023 r. podpisaliśmy wspólnie z naszym 
partnerem Stowarzyszeniem LGD „Lider Pojezierza” umowę o przyznaniu pomocy 
na realizację projektu współpracy pt. „POWERower”. W ramach realizacji operacji za-
łożono budowę 3 kompleksowo wyposażonych Miejsc Obsługi Rowerzystów; wi-
zytę studyjną dla 16 osób u partnera Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” w Zachod-
niopomorskiem; wyjazd studyjny dla 20 osób na szlak VeloDunajec; wydanie mapy 
składanej, w której zostaną zamieszczone atrakcje turystyczne, zestaw dobrych 
praktyk rozwoju turystyki rowerowej oraz infrastruktury dla rowerzystów.
Biorąc pod uwagę działania skierowane na rozwój turystyki rowerowej, nie zamie-
rzamy jednak kończyć na projekcie „POWERower”. Nasze Stowarzyszenie złożyło już 
bowiem do Urzędu Marszałkowskiego wniosek na operację własną pt. „Przystanek 
ROWER”, gdzie zaplanowano budowę kolejnych Miejsc Obsługi Rowerzystów; wy-
jazd studyjny skierowany do osób działających w zakresie rozwoju, promocji i tu-
rystyki; warsztaty w zakresie turystyki rowerowej oraz planowania przestrzennego 
obiektów związanych z turystyką rowerową.

Kategoria: PRODUKT  

L.P. I  Produkt Gmina 

1. Gospodarstwo Agroturystyczne Ranczo 

Kornelia Bieniek-  

Tuste ze szpyrkami Toszek 

2.  Szynka od rolnika z  Pawonków 

3. 
w Zacharzowicach 

Keksy z Zacharzowic  

 

L.P. I  Produkt Gmina 

1. Sylwia Pietrek Warsztaty na wynos-  

angielski 

 

2. Renata Kanawka  Tworóg 

3.  Koszyki ze sznurka  Tworóg 

4. Gabriela Neumann  Pawonków 

5.  Makrama-   

6. P.P.H.U. „Franko Design” 

 

Ramka urodzinowa  

7. P.P.H.U. „Franko Design” 

Agata  

Drewniana koperta  

8. 
w Zacharzowicach 

Zacharek  

9. Sonia Rekus Rysunek i malarstwo Tworóg 

 

L.P. I  Produkt Gmina 

1. Galanteria drewniana 

Dariusz  

Przedmioty toczone w drewnie  

Kategoria: PRODUKT TURYSTYCZNY/REKREACYJNY 

L.P. I  Produkt Gmina 

1. Piotr Wicher „Waszbret wele byfyja” Kalety 

2.    

3. Firma Turystyczno- Szkoleniowa RADITUR 
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Gliwice 


